

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษาแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๗๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงต่อเติมชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษาแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ
๔. วันที่กำหนดราคาประเมิน ณ. วันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐  
เป็นเงิน ๑,๔๗๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
  - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
  - ๖.๑ นายปฏิบัติการ ดิสนีเวทย์ ตำแหน่ง นายแพทย์เชี่ยวชาญ
  - ๖.๒ นางรัชณี ศักดิ์สวัสดิ์ ตำแหน่ง นายแพทย์ชำนาญการ
  - ๖.๓ นายวิชิต รัตนดร ตำแหน่ง นายช่างเทคนิคชำนาญงาน

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารפלตนักศึกษาศาพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ					
สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา					
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ					
แบบเลขที่	เอกสารเลขที่		พื้นที่อาคาร		ตร.ม.
กำหนดราคากลางตามแบบ ปจ.4	จำนวน	แผ่น	จำนวนชั้น		
ราคาวัสดุ					
ราคาค่าแรงงาน					
กำหนดราคากลางเมื่อ					
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจ็อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับที่	รายการ	ราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างบ้านดวงใจ	699,640	239,975	939,615	
2	งานก่อสร้างห้องน้ำเจ้าหน้าที่	29,279	20,552	49,831	
3	งานก่อสร้างห้องน้ำรวมเด็ก	108,697	66,868	175,564	
	ราคารวม	837,615	327,394.50	1,165,010	
	Factor F			1.2682	
	รวมเป็นเงิน			1,477,465.05	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			1,477,000.00	
	( ตัวอักษร )		หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน		

.....  
 ๓๓๓ ๓๓๓๓๓

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลขนาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลขนาดใหญ่  
 หมวดงาน ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ  
 ตำแหน่งก่อสร้าง โรงพยาบาลขนาดใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	บ้านดวงใจ								
	งานโครงสร้างหลังคา								
	1.1 หลังคาคลุมส่วนลานกิจกรรม	45.25	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ดำเนินการโดยช่าง รพ.
	1.1.1 งานหลังคาเมทัลชีทหนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม. บุนนวมกันความร้อน รวมโครงสร้างเหล็กหลังคา								
	1.1.2 รางน้ำไว้นิว รวมท่อน้ำทิ้ง พร้อมอุปกรณ์ยึดติดพร้อมติดตั้ง	27	ม.	-	-	-	-	-	ดำเนินการโดยช่าง รพ.
	1.2 หลังคาคลุมส่วนห้องเด็กเล็ก 1	17	ตร.ม.	-	-	-	-	-	ดำเนินการโดยช่าง รพ.
	1.2.1 งานหลังคาเมทัลชีทตัดโค้ง หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม. บุนนวมกันความร้อน รวมโครงสร้างเหล็กหลังคา 2 ชุด								
	<b>รวมเป็นเงิน งานโครงสร้างหลังคา</b>								
2	งานพื้น - ผิวพื้น								
	2.1 งานเทพื้นคอนกรีตปรับระดับภายใน	52	ตร.ม.	250	13,000	50	2,600	15,600	
	2.2 [ พท ] งานปูพื้นกระเบื้องยางชนิดม้วน หนา 2.5 มม. แบบกันลื่น รวมปูนกวาด	307	ตร.ม.	420	128,940	140	42,980	171,920	
	<b>รวมเป็นเงิน งานพื้น - ผิวพื้น</b>				141,940		45,580	187,520	
3	งานผนัง - ผิวผนัง								
	3.1 ก่ออิฐมวลเบาหนา 7 ซม.	445	ตร.ม.	250	111,250	70	31,150	142,400	
	3.2 เอ็นทับหลัง กสส.	435	ม.	70	30,450	30	13,050	43,500	
	3.3 ฉาบปูนผนังเรียบ	890	ตร.ม.	60	53,400	80	71,200	124,600	
	3.4 บัวยาง 4"	130	ม.	30	3,900	45	5,850	9,750	
	3.5 งานติดตั้งวงกบประตู	2	ชุด	860	1,720	200	400	2,120	
	3.6 เงาน้ำมิตผนัง สูง 1.20 ม.	102	ม.	1,300	132,600	-	-	132,600	
	<b>รวมเป็นเงิน งานผนัง - ผิวผนัง</b>				333,320		121,650	454,970	
4	งานประตู-หน้าต่าง								
	4.1 ป1 ประตูบานสวิงคู่ บานประตูอลูมิเนียม ขนาดบานประตู 0.90x2.00 ม. 2 บาน พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	5,600	5,600	1,500	1,500	7,100	ใช้บานประตูเดิมที่ รพ. มีอยู่
	4.2 ป2 ประตูบานเลื่อนเดี่ยว บานประตูอลูมิเนียม ขนาดบานประตู 0.90x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	7	ชุด	1,750	12,250	1,500	10,500	22,750	ใช้บานประตูเดิมที่ รพ. มีอยู่
	4.3 ป3 ประตูบานสวิงเดี่ยว บานประตูอลูมิเนียม ขนาด 0.90x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	3,300	9,900	1,000	3,000	12,900	ใช้บานประตูเดิมที่ รพ. มีอยู่
	4.4 ป4 ประตูบานเปิดเดี่ยว บานประตูไม้อัดยางกันน้ำ ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ ทำสีทึบเนอร์	2	ชุด	4,800	9,600	800	1,600	11,200	
	4.5 น1 หน้าต่างบานเลื่อนคู่มือของแสงตัดตายด้านข้าง บานอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 2.40x1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	8,300	33,200	-	-	33,200	
	4.6 น2 หน้าต่างบานเลื่อนคู่สลับ บานอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 1.63x1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	5,300	15,900	-	-	15,900	
	4.7 น3 หน้าต่างบานเลื่อนคู่มือของแสงตัดตายด้านข้าง บานอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 2.40x0.75 ม. พร้อมอุปกรณ์	5	ชุด	8,300	41,500	-	-	41,500	
	4.8 น4 หน้าต่างบานเลื่อนคู่สลับ บานอลูมิเนียมขอบขาว ขนาด 1.63x0.75 ม. พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	5,000	20,000			20,000	

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลหาดใหญ่  
 หมวดงาน ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษานักศึกษาแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ  
 ตำแหน่งก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>รวมเป็นเงิน งานประตู่ - หน้าต่าง</b>				147,950		16,600	164,550	
5	งานทาสี								
	5.1 งานทาสีน้ำอะครีลิก 100% ผนัง	690	ตร.ม.	40	27,600	35	24,150	51,750	
	5.2 งานทาสีน้ำอะครีลิก 100% ฝ้าห้องพื้นชั้น 2	307	ตร.ม.	40	12,280	35	10,745	23,025	
	5.3 งานทาสีวงกบประตู่	1	งาน	-	-	1,000	1,000	1,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานทาสี</b>				39,880		35,895	75,775	
6	งานระบบไฟฟ้า								
	งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง ปลั๊ก ใช้ของเดิมที่ทำได้ หากตำแหน่งไหนไม่ตรงตามจุดพื้นที่ห้องที่กั้นไว้ ดำเนินการย้ายและติดตั้งใหม่ โดยฝ่ายช่างไฟฟ้าของ รพ. งานระบบ LAN และโทรศัพท์ ติดตั้งเพิ่ม ดำเนินงานโดยฝ่ายช่างไฟฟ้า รพ.								
	<b>รวมเป็นเงิน งานระบบไฟฟ้า</b>				-		-	-	
7	งานระบบเครื่องปรับอากาศ								
	งานระบบเครื่องปรับอากาศ ใช้ของเดิมที่ รพ. มีอยู่ ดำเนินการโดยช่าง รพ.								
	<b>รวมเป็นเงิน งานระบบเครื่องปรับอากาศ</b>				-		-	-	
8	งานระบบสุขาภิบาล								
	8.1 ระบบท่อน้ำเสีย และ ระบบน้ำดี พร้อมกับระบายเสียดพื้นในส่วนที่เดิมท่อ	1	งาน	-	-	7,000	7,000	7,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานระบบสุขาภิบาล</b>				-		7,000	7,000	
9	งานเบ็ดเตล็ด								
	9.1 เคาน์เตอร์ คสล. เสริมเหล็ก 9 มม. ตามรูปแบบ	7.5	ม.	2,000	15,000	500	3,750	18,750	
	9.2 หินแกรนิตเคาน์เตอร์เขาโตน	7.5	ม.	900	6,750	800	6,000	12,750	
	9.3 บานชิงคู้	3	ชุด	1,800	5,400	500	1,500	6,900	
	9.4 บานชิงคู้เดี่ยว	2	ชุด	900	1,800	500	1,000	2,800	
	9.5 ชิงคู้สแตนเลส 2หลุม พร้อมก๊อกน้ำ	2	ชุด	3,800	7,600	500	1,000	8,600	
	9.6 งานรั้ว ( ใช้รั้วเก่าของบ้านดวงใจ )	-	-	-	-	-	-	-	ดำเนินการโดยช่าง รพ.
	<b>รวมเป็นเงิน งานเบ็ดเตล็ด</b>				36,550		13,250	49,800	
	<b>รวมเป็นเงิน งานก่อสร้างบ้านดวงใจ</b>				699,640.00		239,975.00	939,615.00	

๓๖  
 ๓๖๖ ๓๖๖๓๓๓๓๓

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลหาดใหญ่  
 หมวดงาน ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตักศึกษาแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ  
 ตำแหน่งก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ห้องน้ำเจ้าหน้าที่ งานเตรียมพื้นที่ 1.1 งานปรับพื้นที่	1	งาน	-	-	1,000	1,000	1,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานเตรียมพื้นที่</b>				-		1,000	1,000	
2	งานโครงสร้างพื้น - เสา 2.1 คอนกรีต 240 ksc. 2.2 เหล็กตะแกรงไวเมช 4mm. @ 0.25 m. 2.3 ไม้แบบ	0.5 3.25 1	ลบ.ม. ตร.ม. งาน	2,510 26	1,255 85	305 5	153 16	1,408 101	
	<b>รวมเป็นเงิน งานโครงสร้างพื้น - เสา</b>				1,340		869	2,208	
3	งานโครงสร้างหลังคา 3.1 ฉันทันเหล็กกล่อง 1 1/2" x 3" ชูกราวาไนท์ 3.2 แปะเหล็กเหล็กกล่อง 1/2" x 2" ชูกราวาไนท์ 3.3 แผ่นหลังคามทัลชีท เคลือบอะลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม. พร้อมติดตั้งงานกันความร้อนชนิด ( PE ) หนา 5 มม. 3.4 ครอบข้าง ( Flashing ) หนา 0.47 มม.	2 1 5.8 10.7	เส้น เส้น ตร.ม. ม.	420 300 450 250	840 300 2,610 2,675	100 80 80 60	200 80 464 642	1,040 380 3,074 3,317	
	<b>รวมเป็นเงิน งานโครงสร้างหลังคา</b>				6,425		1,386	7,811	
4	งานพื้น - ผิวพื้น 4.1   พ2   งานปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดกันลื่น ขนาด 24"x24"	3.25	ตร.ม.	550	1,788	170	553	2,340	
	<b>รวมเป็นเงิน งานพื้น - ผิวพื้น</b>				1,788		553	2,340	
5	งานผนัง - ผิวผนัง 5.1 ก่ออิฐมวลเบาหนา 7ซม. 5.2 เอ็นทับหลัง 5.3 ฉาบปูนผนังเรียบ 5.4 งานปูกระเบื้องผนัง ขนาดกระเบื้อง 10"x16" 5.5 งานติดตั้งวงกบประตู	19.2 29 38.4 17.5 1	ตร.ม. ม. ตร.ม. ตร.ม. ชุด	250 70 60 350 860	4,800 2,030 2,304 6,125 860	70 30 80 170 200	1,344 870 3,072 2,975 200	6,144 2,900 5,376 9,100 1,060	
	<b>รวมเป็นเงิน งานผนัง - ผิวผนัง</b>				16,119		8,461	24,580	
6	งานประตู-หน้าต่าง 6.1 ป5 ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,700	1,700	800	800	2,500	
	<b>รวมเป็นเงิน งานประตู - หน้าต่าง</b>				1,700		800	2,500	
7	งานสุขภัณฑ์ ใช้สุขภัณฑ์ ที่มีอยู่ในหน่วยงานประปา จึงคิดเฉพาะราคาค่าแรงติดตั้ง								
	7.1 โถส้วมนั่งราบชนิดมีหมอน้ำ พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	-	-	700	700	700	ใช้ของเดิม.
	7.2 อ่างล้างหน้า ชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	-	-	700	700	700	ใช้ของเดิม
	7.3 ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน พร้อมก๊อก	1	ชุด	-	-	200	200	200	ใช้ของเดิม.
	7.4 ก๊อกอ่างล้างหน้า	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
	7.5 ก๊อกน้ำล้างพื้นติดผนัง	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
	7.6 สายชำระ	1	ชุด	-	-	70	70	70	ใช้ของเดิม
	7.7 สติ๊กเกอร์	3	ชุด	-	-	50	150	150	ใช้ของเดิม
	7.8 ที่วางสบู่	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม.

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลหาดใหญ่  
 หมวดงาน ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษาศึกษาแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านตงใจ  
 ตำแหน่งก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
7.9	ตะขอแขวนผ้าสแตนเลสพร้อมยางกันชน	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.10	ราวแขวนผ้า	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.11	ตะแกรงน้ำที่พื้น ชนิดดักกลิ่น	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.12	กระจกเงา	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
	<b>รวมเป็นเงิน งานสุขภัณฑ์</b>				-		2,520	2,520	
8	งานฝ้าเพดาน								
8.1	งานฝ้าเพดานฉาบเรียบภายใน 10 มม.	3.25	ตร.ม.	250	813	100	325	1,138	
	<b>รวมเป็นเงิน งานฝ้าเพดาน</b>				813		325	1,138	
9	งานทาสี								
9.1	งานทาสีน้ำอะครีลิค 100% ผนังภายนอก	15	ตร.ม.	60	900	35	525	1,425	
9.2	งานทาสีน้ำอะครีลิค 100% ฝ้าเพดาน	3.25	ตร.ม.	60	195	35	114	309	
	<b>รวมเป็นเงิน งานทาสี</b>				1,095		639	1,734	
10	งานระบบสุขาภิบาล								
10.1	ระบบพอน้ำเสีย และ ระบบน้ำดี	1	งาน	-	-	2,000	2,000	2,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานระบบสุขาภิบาล</b>						2,000	2,000	
11	งานระบบไฟฟ้า								
11.1	งานไฟฟ้า	1	งาน	-	-	2,000	2,000	2,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานระบบไฟฟ้า</b>						2,000	2,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานก่อสร้างห้องน้ำพนักงาน</b>				29,278.50		20,552.00	49,830.50	

วันที่  
 ๑๖/๑๒/๒๕๖๑

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง: โรงพยาบาลหาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของโครงการ: โรงพยาบาลหาดใหญ่  
 หมวดงาน: ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษแพทย์และอาจารย์ ๘ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ  
 ตำแหน่งก่อสร้าง: โรงพยาบาลหาดใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ห้องน้ำรวมเด็ก งานเตรียมพื้นที่ 1.1 งานปรับพื้นที่	1	งาน	-	-	1,500	1,500	1,500	
	<b>รวมเป็นเงิน งานเตรียมพื้นที่</b>						<b>1,500</b>	<b>1,500</b>	
2	งานโครงสร้างพื้น - เสาค 2.1 คอนกรีต 240 ksc. 2.2 เหล็กตะแกรงไว้มช 4mm. @ 0.25 m. 2.3 ไม้แบบ	2.5 16.5 1	ลบ.ม. ตร.ม. งาน	2,510 26 -	6,275 429 -	305 5 1,000	763 83 1,000	7,038 512 1,000	
	<b>รวมเป็นเงิน งานโครงสร้างพื้น - เสาค</b>				<b>6,704</b>		<b>1,845</b>	<b>8,549</b>	
3	งานโครงสร้างหลังคา 3.1 จันทันเหล็กกล่อง 1 1/2" x 3" ชูกราวาไนท์ 3.2 แปเหล็กเหล็กกล่อง 1/2" x 2" ชูกราวาไนท์ 3.3 แผ่นหลังคาเมทัลชีท เคลือบอะลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. พร้อมติดฉนวนกันความร้อนชนิด ( PE ) หนา 5 มม. 3.4 ครอบข้าง ( Flashing ) หนา 0.47 มม. 3.5 รางน้ำไว้น้ำ รวมทั้งท่อรับน้ำทิ้ง พร้อมอุปกรณ์ยึดติด พร้อมติดตั้ง	2 3 10.5 5 7	เส้น เส้น ตร.ม. ม. ม.	420 300 450 250 820	840 900 4,725 1,250 5,740	100 80 80 60 100	200 240 840 300 700	1,040 1,140 5,565 1,550 6,440	
	<b>รวมเป็นเงิน งานโครงสร้างหลังคา</b>				<b>13,455</b>		<b>2,280</b>	<b>15,735</b>	
4	งานพื้น - ผิวพื้น 4.1 [ พ 2 ] งานปูพื้นกระเบื้องห้องน้ำ 60x60 ซม. แกรนิโต้	16.5	ตร.ม.	550	9,075	170	2,805	11,880	
	<b>รวมเป็นเงิน งานพื้น - ผิวพื้น</b>				<b>9,075</b>		<b>2,805</b>	<b>11,880</b>	
5	งานผนัง - ผิวผนัง 5.1 ก่ออิฐมวลเบาหนา 7ซม. 5.2 เอ็นทับหลัง 5.3 ฉาบปูนผนังเรียบ 5.4 เคาน์เตอร์ คลส เสริมเหล็ก 9 มม. 5.5 งานปูนผนังกระเบื้องห้องน้ำ 10"x16" ( 25x40 ซม.) 5.6 หินแกรนิตเขาโตน บูเคาน์เตอร์ 5.7 งานติดตั้งวงกบประตู	60.25 58 120.5 4 52 4 1	ตร.ม. ม. ตร.ม. ม. ตร.ม. ม. ชุด	250 70 60 2,000 350 900 860	15,063 4,060 7,230 8,000 18,200 3,600 860	70 30 80 500 170 800 200	4,218 1,740 9,640 2,000 8,840 3,200 200	19,280 5,800 16,870 10,000 27,040 6,800 1,060	
	<b>รวมเป็นเงิน งานผนัง - ผิวผนัง</b>				<b>57,013</b>		<b>29,838</b>	<b>86,850</b>	
6	งานประตู-หน้าต่าง 6.1 ป 5 ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,700	1,700	800	800	2,500	
	<b>รวมเป็นเงิน งานประตู - หน้าต่าง</b>				<b>1,700</b>		<b>800</b>	<b>2,500</b>	
7	งานสุขภัณฑ์ ใช้สุขภัณฑ์ของเดิม จึงคิดเฉพาะราคาค่าแรงติดตั้ง 7.1 โถส้วมนั่งราขชนิดมีหม้อน้ำ ( สำหรับเด็ก ) พร้อมอุปกรณ์ 7.2 โถส้วมนั่งราขชนิดมีหม้อน้ำ ( สำหรับเด็ก ) พร้อมอุปกรณ์ 7.3 โถปัสสาวะเด็ก	2 1 1	ชุด ชุด ชุด	- 9,000 -	- 9,000 -	700 700 700	1,400 700 700	1,400 9,700 700	ใช้ของเดิม ใช้ของเดิม

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา  
 เจ้าของโครงการ โรงพยาบาลหาดใหญ่  
 หมวดงาน ปรับปรุงต่อเติม ชั้น ๑ อาคารพลตนักศึกษานักเรียนและอาจารย์ ๔ ชั้น เป็นบ้านดวงใจ  
 ตำแหน่งก่อสร้าง โรงพยาบาลหาดใหญ่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
7.4	อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	-	-	700	1,400	1,400	ใช้ของเดิม
7.5	ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน พร้อมก๊อก	6	ชุด	-	-	200	1,200	1,200	ใช้ของเดิม
7.6	ก๊อกอ่างล้างหน้า	2	ชุด	-	-	100	200	200	ใช้ของเดิม
7.7	ก๊อกน้ำล้างพื้นติดผนัง	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.8	สายชำระ	3	ชุด	-	-	70	210	210	ใช้ของเดิม
7.9	ส้วบปาลั่ว	8	ชุด	-	-	50	400	400	ใช้ของเดิม
7.10	ที่ใส่กระดาษชำระ	3	ชุด	-	-	100	300	300	ใช้ของเดิม
7.11	ตะขอนแขวนผ้าสแตนเลสพร้อมยางกันชน	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.12	ราวแขวนผ้า	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.13	ตะแกรงน้ำทิ้งพื้น ชนิดดักกลิ่น	2	ชุด	-	-	70	140	140	ใช้ของเดิม
7.14	ราวจับสำหรับพยุงตัว	1	ชุด	-	-	100	100	100	ใช้ของเดิม
7.15	ราวจับสำหรับพยุงตัว ( ซื่อใหม่ )	1	ชุด	5,000	5,000	-	-	5,000	
7.16	กระจกเงาครอบอลูมิเนียมอบขาว	1	ชุด	-	-	5,000	5,000	5,000	ใช้ของเดิม
รวมเป็นเงิน งานสุขภัณฑ์					14,000		12,050	26,050	
8	งานฝ้าเพดาน								
8.1	งานฝ้าเพดานฉาบเรียบภายใน 10 มม	15	ตร.ม.	250	3,750	100	1,500	5,250	
รวมเป็นเงิน งานฝ้าเพดาน					3,750		1,500	5,250	
9	งานทาสี								
9.1	งานทาสีน้ำอะครีลิค 100% ผืนัง	35	ตร.ม.	60	2,100	35	1,225	3,325	
9.2	งานทาสีน้ำอะครีลิค 100% ฝ้าเพดาน	15	ตร.ม.	60	900	35	525	1,425	
รวมเป็นเงิน งานทาสี					3,000		1,750	4,750	
10	งานระบบสุขาภิบาล								
10.1	ระบบท่อน้ำเสีย และ ระบบน้ำดี	1	งาน	-	-	5,500	5,500	5,500	
10.2	งานบ่อพัก	1	งาน	-	-	3,000	3,000	3,000	
รวมเป็นเงิน งานระบบสุขาภิบาล					-		8,500	8,500	
11	งานระบบไฟฟ้า								
11.1	งานไฟฟ้า	1	งาน	-	-	4,000	4,000	4,000	
รวมเป็นเงิน งานระบบไฟฟ้า					-		4,000	4,000	
รวมเป็นเงิน งานก่อสร้างห้องนํ้ารวมเด็ก					108,696.50		66,867.50	175,564.00	

รับ  
 ช่าง วิศวกร ก่อสร้าง